



INÍCIO: 23/05/2022 TÉRMINO EM: 31/05/2022

PESQUISA: 25/2022 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADO A CÂMARA MUNICIPAL.

VALOR: 3.861,00

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOT.
1	2748	BORRACHA BRANCA, SEM CORANTE, IDEAL PARA APAGAR A ESCRITA DE GRAFITE SEM BORRAR OU MANCHAR O PAPEL.				
08.713.513/0001-51		CASA NORTE LTDA (MARCA: FABER CASTELL)	2,00	UN	3,7400	7,48
38.481.501/0001-00		TECNOPAPEL PRESENTES E CANETA LTDA (MARCA: FABER CASTELL)	2,00	UN	3,5700	7,14
08.385.809/0001-90		SANTO ANTONIO LIVRARIA E PAP. LTDA EPP (MARCA: TRIS)	2,00	UN	3,4000	6,80
MENOR VALOR GLOBAL			2,00	UN	3,4000	6,80
2	5301	Caneta esferográfica de traço fino cor azul nº 07, qualidade igual ou semelhante a Compactor, contendo uma caixa no mínimo 100 UND.				
08.713.513/0001-51		CASA NORTE LTDA (MARCA: ECONOMIC)	2,00	CX	93,5000	187,00
38.481.501/0001-00		TECNOPAPEL PRESENTES E CANETA LTDA (MARCA: ECONOMIC)	2,00	CX	89,2500	178,50
08.385.809/0001-90		SANTO ANTONIO LIVRARIA E PAP. LTDA EPP (MARCA: ECONOMIC)	2,00	CX	85,0000	170,00
MENOR VALOR GLOBAL			2,00	CX	85,0000	170,00
3	5302	Caneta esferográfica traço médio na cor azul, qualidade igual ou semelhante a Compactor, contendo uma caixa no mínimo 100 UND.				
08.713.513/0001-51		CASA NORTE LTDA (MARCA: ECONOMIC)	2,00	CX	82,5000	165,00
38.481.501/0001-00		TECNOPAPEL PRESENTES E CANETA LTDA (MARCA: ECONOMIC)	2,00	CX	78,7500	157,50
08.385.809/0001-90		SANTO ANTONIO LIVRARIA E PAP. LTDA EPP (MARCA: ECONOMIC)	2,00	CX	75,0000	150,00
MENOR VALOR GLOBAL			2,00	CX	75,0000	150,00
4	5303	Cola branca em bastão própria para colagem de papéis e derivados, no mínimo 40g.				
08.713.513/0001-51		CASA NORTE LTDA (MARCA: LEONORA)	4,00	UN	4,1800	16,72
38.481.501/0001-00		TECNOPAPEL PRESENTES E CANETA LTDA (MARCA: LEONORA)	4,00	UN	3,9900	15,96
08.385.809/0001-90		SANTO ANTONIO LIVRARIA E PAP. LTDA EPP (MARCA: LEONORA)	4,00	UN	3,8000	15,20
MENOR VALOR GLOBAL			4,00	UN	3,8000	15,20
5	2750	CORRETIVO EM FITA 5MMX6M				
08.713.513/0001-51		CASA NORTE LTDA (MARCA: TOK)	2,00	UN	6,1600	12,32
38.481.501/0001-00		TECNOPAPEL PRESENTES E CANETA LTDA (MARCA: TOK)	2,00	UN	5,8800	11,76
08.385.809/0001-90		SANTO ANTONIO LIVRARIA E PAP. LTDA EPP (MARCA: TOK)	2,00	UN	5,6000	11,20
MENOR VALOR GLOBAL			2,00	UN	5,6000	11,20
6	5304	Clipe galvanizado 8/0 contendo 01 CX no mínimo 25 unidades.				
08.713.513/0001-51		CASA NORTE LTDA (MARCA: ACC)	5,00	CX	5,3900	26,95
38.481.501/0001-00		TECNOPAPEL PRESENTES E CANETA LTDA (MARCA: ACC)	5,00	CX	5,1500	25,75
08.385.809/0001-90		SANTO ANTONIO LIVRARIA E PAP. LTDA EPP (MARCA: ACC)	5,00	CX	4,9000	24,50
MENOR VALOR GLOBAL			5,00	CX	4,9000	24,50
7	5305	Clipe galvanizado 2/0 contendo 01 CX no mínimo 100 unidades.				
08.713.513/0001-51		CASA NORTE LTDA (MARCA: ACC)	10,00	CX	4,6200	46,20
38.481.501/0001-00		TECNOPAPEL PRESENTES E CANETA LTDA (MARCA: ACC)	10,00	CX	4,4100	44,10
08.385.809/0001-90		SANTO ANTONIO LIVRARIA E PAP. LTDA EPP (MARCA: ACC)	10,00	CX	4,2000	42,00
MENOR VALOR GLOBAL			10,00	CX	4,2000	42,00
8	5306	Envelope formato 162mmx229mm de 80g cada, 1 caixas contendo no mínimo 100 unidades.				
08.713.513/0001-51		CASA NORTE LTDA (MARCA: SCRITY)	2,00	CX	24,2000	48,40
38.481.501/0001-00		TECNOPAPEL PRESENTES E CANETA LTDA (MARCA: SCRITY)	2,00	CX	23,1000	46,20
08.385.809/0001-90		SANTO ANTONIO LIVRARIA E PAP. LTDA EPP	2,00	CX	22,0000	44,00



ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOT.
MENOR VALOR GLOBAL			2,00	CX	22,0000	44,00
9	2762	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MMX50MM				
08.713.513/0001-51		CASA NORTE LTDA (MARCA: EUROCEL)	8,00	UN	7,5900	60,72
38.481.501/0001-00		TECNOPAPEL PRESENTES E CANETA LTDA (MARCA: EUROCEL)	8,00	UN	7,2500	58,00
08.385.809/0001-90		SANTO ANTONIO LIVRARIA E PAP. LTDA EPP (MARCA: EUROCEL)	8,00	UN	6,9000	55,20
MENOR VALOR GLOBAL			8,00	UN	6,9000	55,20
10	205	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 25MMX50M				
08.713.513/0001-51		CASA NORTE LTDA (MARCA: EUROCEL)	5,00	UN	4,5700	22,85
38.481.501/0001-00		TECNOPAPEL PRESENTES E CANETA LTDA (MARCA: EUROCEL)	5,00	UN	4,3600	21,80
08.385.809/0001-90		SANTO ANTONIO LIVRARIA E PAP. LTDA EPP (MARCA: EUROCEL)	5,00	UN	4,1500	20,75
MENOR VALOR GLOBAL			5,00	UN	4,1500	20,75
11	5307	Fita adesiva crepe marrom tamanho no mínimo 50mmx50m.				
08.713.513/0001-51		CASA NORTE LTDA (MARCA: EUROCEL)	5,00	UN	26,2900	131,45
38.481.501/0001-00		TECNOPAPEL PRESENTES E CANETA LTDA (MARCA: EUROCEL)	5,00	UN	25,1000	125,50
08.385.809/0001-90		SANTO ANTONIO LIVRARIA E PAP. LTDA EPP (MARCA: EUROCEL)	5,00	UN	23,9000	119,50
MENOR VALOR GLOBAL			5,00	UN	23,9000	119,50
12	5308	Fita adesiva papel Kraft uso geral tamanho no mínimo 45mmx50m.				
08.713.513/0001-51		CASA NORTE LTDA (MARCA: EUROCEL)	5,00	UN	65,9500	329,75
38.481.501/0001-00		TECNOPAPEL PRESENTES E CANETA LTDA (MARCA: EUROCEL)	5,00	UN	62,9500	314,75
08.385.809/0001-90		SANTO ANTONIO LIVRARIA E PAP. LTDA EPP (MARCA: EUROCEL)	5,00	UN	59,9500	299,75
MENOR VALOR GLOBAL			5,00	UN	59,9500	299,75
13	5309	Fita Zebrada preto e amarelo, rolo com 200m e largura de 7cm.				
08.713.513/0001-51		CASA NORTE LTDA (MARCA: EUROCEL)	2,00	UN	61,6000	123,20
38.481.501/0001-00		TECNOPAPEL PRESENTES E CANETA LTDA (MARCA: EUROCEL)	2,00	UN	58,8000	117,60
08.385.809/0001-90		SANTO ANTONIO LIVRARIA E PAP. LTDA EPP (MARCA: EUROCEL)	2,00	UN	56,0000	112,00
MENOR VALOR GLOBAL			2,00	UN	56,0000	112,00
14	5310	Grampeador 26/6, ideal para papel A4 perfura até 50 folhas.				
08.713.513/0001-51		CASA NORTE LTDA (MARCA: TRIS)	2,00	UN	52,6900	105,38
38.481.501/0001-00		TECNOPAPEL PRESENTES E CANETA LTDA (MARCA: TRIS)	2,00	UN	50,3000	100,60
08.385.809/0001-90		SANTO ANTONIO LIVRARIA E PAP. LTDA EPP (MARCA: TRIS)	2,00	UN	47,9000	95,80
MENOR VALOR GLOBAL			2,00	UN	47,9000	95,80
15	5311	Livro para registro de protocolo de correspondência, contendo 200fls, capa de papelão revestido em papel off-set 120gr/m² e miolo com folhas numeradas.				
08.713.513/0001-51		CASA NORTE LTDA	3,00	UN	29,0400	87,12
38.481.501/0001-00		TECNOPAPEL PRESENTES E CANETA LTDA (MARCA: TILIBRA)	3,00	UN	27,7200	83,16
08.385.809/0001-90		SANTO ANTONIO LIVRARIA E PAP. LTDA EPP (MARCA: TILIBRA)	3,00	UN	26,4000	79,20
MENOR VALOR GLOBAL			3,00	UN	26,4000	79,20
16	5312	MARCADOR DE TEXTO COM TINTA TRANSLÚCIDA AMARELA				
08.713.513/0001-51		CASA NORTE LTDA (MARCA: MASTERPRINT)	4,00	UN	1,7600	7,04
38.481.501/0001-00		TECNOPAPEL PRESENTES E CANETA LTDA (MARCA: MASTERPRINT)	4,00	UN	1,6800	6,72
08.385.809/0001-90		SANTO ANTONIO LIVRARIA E PAP. LTDA EPP (MARCA: MASTERPRINT)	4,00	UN	1,6000	6,40
MENOR VALOR GLOBAL			4,00	UN	1,6000	6,40



ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOT.
17	1823	PAPEL A4 - RESMA COM 500 UN				
08.713.513/0001-51		CASA NORTE LTDA (MARCA: REPORT)	50,00	PC	28,4900	1.424,50
38.481.501/0001-00		TECNOPAPEL PRESENTES E CANETA LTDA (MARCA: REPORT)	50,00	PC	27,2000	1.360,00
08.385.809/0001-90		SANTO ANTONIO LIVRARIA E PAP. LTDA EPP (MARCA: REPORT)	50,00	PC	25,9000	1.295,00
MENOR VALOR GLOBAL			50,00	PC	25,9000	1.295,00
18	5313	PAPEL FOTOGRÁFICO TAMANHO A4 (PESO DE 120G)				
08.713.513/0001-51		CASA NORTE LTDA (MARCA: MASTERPRINT)	3,00	PC	10,8900	32,67
38.481.501/0001-00		TECNOPAPEL PRESENTES E CANETA LTDA (MARCA: MASTERPRINT)	3,00	PC	10,4000	31,20
08.385.809/0001-90		SANTO ANTONIO LIVRARIA E PAP. LTDA EPP (MARCA: MASTERPRINT)	3,00	PC	9,9000	29,70
MENOR VALOR GLOBAL			3,00	PC	9,9000	29,70
19	5314	PASTA CLASSIFICADORA COM GRAMPO PLÁSTICO, PACOTE COM MÍNIMO 10 UNIDADES E 480G/M²				
08.713.513/0001-51		CASA NORTE LTDA (MARCA: DELLO)	5,00	PC	73,7000	368,50
38.481.501/0001-00		TECNOPAPEL PRESENTES E CANETA LTDA (MARCA: DELLO)	5,00	PC	70,3500	351,75
08.385.809/0001-90		SANTO ANTONIO LIVRARIA E PAP. LTDA EPP (MARCA: DELLO)	5,00	PC	67,0000	335,00
MENOR VALOR GLOBAL			5,00	PC	67,0000	335,00
20	5315	PASTA DOBRADA DE POLIPROPENO NO TAMANHO OFÍCIO QUE ACOMPANHA GRAMPO PLÁSTICO				
08.713.513/0001-51		CASA NORTE LTDA (MARCA: ACP)	30,00	UN	3,8500	115,50
38.481.501/0001-00		TECNOPAPEL PRESENTES E CANETA LTDA (MARCA: ACP)	30,00	UN	3,6800	110,40
08.385.809/0001-90		SANTO ANTONIO LIVRARIA E PAP. LTDA EPP (MARCA: ACP)	30,00	UN	3,5000	105,00
MENOR VALOR GLOBAL			30,00	UN	3,5000	105,00
21	2752	PASTA PLASTICA COM ABA DE ELASTICO, TAMANHO 335MMX245MM, COM 4CM DE ESPESSURA E CAPACIDADE PARA 500 FLS DE OFICIO.				
08.713.513/0001-51		CASA NORTE LTDA (MARCA: DELLO)	4,00	UN	8,0300	32,12
38.481.501/0001-00		TECNOPAPEL PRESENTES E CANETA LTDA (MARCA: DELLO)	4,00	UN	7,6700	30,68
08.385.809/0001-90		SANTO ANTONIO LIVRARIA E PAP. LTDA EPP (MARCA: DELLO)	4,00	UN	7,3000	29,20
MENOR VALOR GLOBAL			4,00	UN	7,3000	29,20
22	2753	PASTA PLASTICA COM ABA DE ELASTICO, TAMANHO 235MMX335MM, COM 2CM DE ESPESSURA.				
08.713.513/0001-51		CASA NORTE LTDA (MARCA: DELLO)	2,00	UN	6,1600	12,32
38.481.501/0001-00		TECNOPAPEL PRESENTES E CANETA LTDA (MARCA: DELLO)	2,00	UN	5,8800	11,76
08.385.809/0001-90		SANTO ANTONIO LIVRARIA E PAP. LTDA EPP (MARCA: DELLO)	2,00	UN	5,6000	11,20
MENOR VALOR GLOBAL			2,00	UN	5,6000	11,20
23	5317	PASTA PARA ARQUIVO MORTO, COMPOSIÇÃO POLIONDA, MEDINDO 250 X 130 X 350MM, 01 PACOTE CONTENDO NO MÍNIMO 10 UNIDADES.				
08.713.513/0001-51		CASA NORTE LTDA (MARCA: POLIBRAS)	5,00	PC	97,9000	489,50
38.481.501/0001-00		TECNOPAPEL PRESENTES E CANETA LTDA (MARCA: POLIBRAS)	5,00	PC	93,4500	467,25
08.385.809/0001-90		SANTO ANTONIO LIVRARIA E PAP. LTDA EPP (MARCA: POLIBRAS)	5,00	PC	89,0000	445,00
MENOR VALOR GLOBAL			5,00	PC	89,0000	445,00
24	5318	PORTA OBJETOS COMPACTO COM TRÊS SUPORTES PARA ORGANIZAR LÁPIS, CANETAS, CLIPES E ADESIVOS, PREFERENCIALMENTE EM ACRÍLICO OU MATERIAL SEMELHANTE.				
08.713.513/0001-51		CASA NORTE LTDA (MARCA: WALLEU)	5,00	UN	18,2600	91,30
38.481.501/0001-00		TECNOPAPEL PRESENTES E CANETA LTDA (MARCA: WALLEU)	5,00	UN	17,4300	87,15
08.385.809/0001-90		SANTO ANTONIO LIVRARIA E PAP. LTDA EPP (MARCA: WALLEU)	5,00	UN	16,6000	83,00
MENOR VALOR GLOBAL			5,00	UN	16,6000	83,00



ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOT.
25	5319	PRANCHETAS DE ACRÍLICO TAMANHO OFÍCIO				
08.713.513/0001-51		CASA NORTE LTDA (MARCA: WALLEU)	2,00	UN	21,6200	43,24
38.481.501/0001-00		TECNOPAPEL PRESENTES E CANETA LTDA (MARCA: WALLEU)	2,00	UN	20,6300	41,26
08.385.809/0001-90		SANTO ANTONIO LIVRARIA E PAP. LTDA EPP (MARCA: WALLEU)	2,00	UN	19,6500	39,30
MENOR VALOR GLOBAL			2,00	UN	19,6500	39,30
26	2754	PILHA ALCALINA AAA PALITO, IGUAL OU SEMELHANTE A DURACELL				
08.713.513/0001-51		CASA NORTE LTDA (MARCA: PANASONIC)	5,00	PC	9,7900	48,95
38.481.501/0001-00		TECNOPAPEL PRESENTES E CANETA LTDA (MARCA: PANASONIC)	5,00	PC	9,3500	46,75
08.385.809/0001-90		SANTO ANTONIO LIVRARIA E PAP. LTDA EPP (MARCA: PANASONIC)	5,00	PC	8,9000	44,50
MENOR VALOR GLOBAL			5,00	PC	8,9000	44,50
27	2755	PILHA ALCALINA AA PALITO, IGUAL OU SEMELHANTE A DURACELL				
08.713.513/0001-51		CASA NORTE LTDA (MARCA: PANASONIC)	12,00	PC	8,6900	104,28
38.481.501/0001-00		TECNOPAPEL PRESENTES E CANETA LTDA (MARCA: PANASONIC)	12,00	PC	8,3000	99,60
08.385.809/0001-90		SANTO ANTONIO LIVRARIA E PAP. LTDA EPP (MARCA: PANASONIC)	12,00	PC	7,9000	94,80
MENOR VALOR GLOBAL			12,00	PC	7,9000	94,80
28	2760	PINCEL MARCADOR CD E DVD, TINTA PERMANENTE , PREFERENCIALMENTE NA COR AZUL OU PRETA, PONTA MEDIA DE 2.0MM.				
08.713.513/0001-51		CASA NORTE LTDA (MARCA: PILOT)	3,00	UN	5,7200	17,16
38.481.501/0001-00		TECNOPAPEL PRESENTES E CANETA LTDA (MARCA: PILOT)	3,00	UN	5,4600	16,38
08.385.809/0001-90		SANTO ANTONIO LIVRARIA E PAP. LTDA EPP (MARCA: PILOT)	3,00	UN	5,2000	15,60
MENOR VALOR GLOBAL			3,00	UN	5,2000	15,60
29	2761	PINCEL MARCADOR PERMANENTE TRANCO GROSSO, PREFERENCIALMENTE NA COR AZUL OU PRETA.				
08.713.513/0001-51		CASA NORTE LTDA (MARCA: PILOT)	1,00	UN	5,0600	5,06
38.481.501/0001-00		TECNOPAPEL PRESENTES E CANETA LTDA (MARCA: PILOT)	1,00	UN	4,8300	4,83
08.385.809/0001-90		SANTO ANTONIO LIVRARIA E PAP. LTDA EPP (MARCA: PILOT)	1,00	UN	4,6000	4,60
MENOR VALOR GLOBAL			1,00	UN	4,6000	4,60
30	5320	RÉGUA EM ALUMÍNIO COM MEDIDA DE 50CM				
08.713.513/0001-51		CASA NORTE LTDA (MARCA: WALLEU)	2,00	UN	31,3500	62,70
38.481.501/0001-00		TECNOPAPEL PRESENTES E CANETA LTDA (MARCA: WALLEU)	2,00	UN	29,9300	59,86
08.385.809/0001-90		SANTO ANTONIO LIVRARIA E PAP. LTDA EPP (MARCA: BRW)	2,00	UN	28,5000	57,00
MENOR VALOR GLOBAL			2,00	UN	28,5000	57,00
31	5321	TESOURA TAMANHO MÉDIO COM LÂMINA EM AÇO INOX E COM CABO RESISTENTE.				
08.713.513/0001-51		CASA NORTE LTDA (MARCA: MASTERPRINT)	2,00	UN	10,8900	21,78
38.481.501/0001-00		TECNOPAPEL PRESENTES E CANETA LTDA (MARCA: MASTERPRINT)	2,00	UN	10,4000	20,80
08.385.809/0001-90		SANTO ANTONIO LIVRARIA E PAP. LTDA EPP (MARCA: MASTERPRINT)	2,00	UN	9,9000	19,80
MENOR VALOR GLOBAL			2,00	UN	9,9000	19,80

COTAÇÃO DE MENOR VALOR GLOBAL

08.385.809/0001-90 - SANTO ANTONIO LIVRARIA E PAP. LTDA EPP

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOT.
205	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 25MMX50M	5,00	UN	4,1500	20,75
1823	PAPEL A4	50,00	PC	25,9000	1.295,00
2748	BORRACHA BRANCA	2,00	UN	3,4000	6,80
2750	CORRETIVO EM FITA	2,00	UN	5,6000	11,20
2752	PASTA PLASTICA COM ABA DE ELASTICO, C/ 4 CM	4,00	UN	7,3000	29,20
2753	PASTA PLASTICA COM ABA DE ELASTICO, C/ 2CM	2,00	UN	5,6000	11,20
2754	PILHA ALCALINA AAA PALITO	5,00	PC	8,9000	44,50



CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOT.
2755	PILHA ALCALINA AA	12,00	PC	7,9000	94,80
2760	PINCEL MARCADOR CD E DVD, 2.0MM	3,00	UN	5,2000	15,60
2761	PINCEL MARCADOR PERMANENTE TRANCO GROSSO	1,00	UN	4,6000	4,60
2762	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MMX50MM	8,00	UN	6,9000	55,20
5301	CANETA ESFEROGRÁFICA	2,00	CX	85,0000	170,00
5302	CANETA ESFEROGRÁFICA DE TRAÇO MÉDIO	2,00	CX	75,0000	150,00
5303	COLA BRANCA	4,00	UN	3,8000	15,20
5304	CLIQUE GALVANIZADO 8/0	5,00	CX	4,9000	24,50
5305	CLIQUE GALVANIZADO 2/0	10,00	CX	4,2000	42,00
5306	ENVELOPE	2,00	CX	22,0000	44,00
5307	FITA ADESIVA CREPE	5,00	UN	23,9000	119,50
5308	FITA ADESIVA PAPEL KRAFT	5,00	UN	59,9500	299,75
5309	FITA ZEBRADA	2,00	UN	56,0000	112,00
5310	GRAMPEADOR 26/6	2,00	UN	47,9000	95,80
5311	LIVRO PARA REGISTRO DE PROTOCOLO	3,00	UN	26,4000	79,20
5312	MARCADOR DE TEXTO COM TINTA TRANSLÚCIDA AMARELA	4,00	UN	1,6000	6,40
5313	PAPEL FOTOGRÁFICO TAMANHO A4	3,00	PC	9,9000	29,70
5314	PASTA CLASSIFICADORA COM GRAMPO PLÁSTICO	5,00	PC	67,0000	335,00
5315	PASTA DOBRADA DE POLIPROPENO	30,00	UN	3,5000	105,00
5317	PASTA PARA ARQUIVO MORTO	5,00	PC	89,0000	445,00
5318	PORTA OBJETOS COMPACTO COM TRÊS SUPORTES PARA ORGANIZAR LÁPIS	5,00	UN	16,6000	83,00
5319	PRANCHETAS DE ACRÍLICO TAMANHO OFÍCIO	2,00	UN	19,6500	39,30
5320	RÉGUA EM ALUMÍNIO COM MEDIDA DE 50CM	2,00	UN	28,5000	57,00
5321	TESOURA TAMANHO MÉDIO COM LÂMINA EM AÇO INOX E COM CABO RESISTENTE	2,00	UN	9,9000	19,80
TOTAL					3.861,00